sunt. Itaq; descriptus ab Hippo. optimus decubitus est: vt supinum iacere, & brachia, ceruicem, & crura exporrecta contrarijs de causis, malum est: nam facultatis dissolutionem significat. Intelligi vero hîc debet quod antea monuimus, exclusis causis procatarticis, & exclusis his affectibus qui cum decubitu soleant facere: nam si quis supinus cubet dimissis artibus, quia ita solet cubare, aut quia admodû ignauus est, aut quia est ebrius, aut quia impudens & medicum contemnit, aut etiam ob pleuritidem aliquam, quæ attingat utrûq; latus, aut ob tubercula quæ in aliquod laterum cubare prohibeant, non debet supinus decubitus debilitati imputari: verum his exceptis, & alijs, si quæ talia sunt, malus est is decubitus, sed deterior ac periculi plus habens labi in pedes: quia corpus pōdere agi facultate non repugnante, apertius indicat. Sed roges, cur Hippo. non dixit egrum in alterum latus cubare optimû est, vt dixerat optimus vultus est similis bene valentium: ac non potius cubantem deprehendi egrum à medico in alterum latus? aut cur non etiam antea dixerat, hoc vultu egrum à medico deprehendi? Gal. respondet, quia hîc non requirit Hip. ab ægrotate vt ita cubet semper, sed vt cōuertatur in latus cū medicus ingreditur: hoc enim

roboris

roboris est, contra facere aut impudentis aut debilitatis. Ego tamen hęc enarrationem non possum probare, nam constat Hip. in principio huius capituli describere optimum decubitus: constat q̄; non minus, melius esse multo & maioris roboris, & decubitus bene valentium similis, eum decubitus retinere etiam absente medico, cum q̄; id incaute fit, quam accedente medico conuerti, id q̄; studio quodam, atq; ob pudorem: deterius multo est, nō posse ægrotantem conuerti ad medicum accedere, quā id facere aliō qui iacētem supinum: sed nō statim si illud est deterius, hoc est optimum. Neq; vero possis dicere, ad eō bonū est in latus cubare etiam absente medico, vt non possis id à laborante morbo acuto requirere. Certē quotidie occurrūt tales decubitus per morbos etiā acutissimos: proinde ego aliter intelligo Hip. verba: ad eō vt mihi videatur Gal. sensum in contrariū omnino trāstulisse: nam inquit, oportet ægrum deprehēdi à medico ita decubantem, deprehēdi (inquā) id est præoccupari incautū (hoc enim significat verbū καταλαμβάνειν) eo decubitu quo erat, quōd medicus videat: non vt conuertatur modo, sed vt iaceret. Ita haud obscure innuit Hip. ad hunc decubitus, quem optimum vocat, non satis esse conuerti ægrotantē ad accedentem

COMMENTARIA